



À
Comissão permanente de licitação de pregões da Prefeitura Municipal de Morada Nova - Ce.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-004/2019-SAS

CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.264-1
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, VISANDO A QUALIFICAÇÃO NOS ATENDIMENTOS JUNTO AOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIRETO ACESSO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial Nº PP-004/2019-SAS

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

LOTE I - MATERIAL CONSUMO - UNIFORMES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (NUMERO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	SHORT INFANTIL E JUVENIL CONFECCIONADO EM HELANCA COLEGIAL COM GREGA NAS LATERAIS, COM IDENTIFICAÇÃO DOS RESPECTIVOS SERVIÇOS E LOGO DO MUNICÍPIO. TAMANHO P MASCULINO.	UND	56	MK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
2	SHORT INFANTIL E JUVENIL CONFECCIONADO EM HELANCA COLEGIAL COM GREGA NAS LATERAIS, COM IDENTIFICAÇÃO DOS RESPECTIVOS SERVIÇOS E LOGO DO MUNICÍPIO. TAMANHO M MASCULINO.	UND	100	MK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
3	SHORT INFANTIL E JUVENIL CONFECCIONADO EM HELANCA COLEGIAL COM GREGA NAS LATERAIS, COM IDENTIFICAÇÃO DOS RESPECTIVOS SERVIÇOS E LOGO DO MUNICÍPIO. TAMANHO G MASCULINO.	UND	122	MK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
4	SHORT INFANTIL E JUVENIL CONFECCIONADO EM HELANCA COLEGIAL COM GREGA NAS LATERAIS, COM IDENTIFICAÇÃO DOS RESPECTIVOS SERVIÇOS E LOGO DO MUNICÍPIO. TAMANHO P FEMININO	UND	70	MK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
5	SHORT INFANTIL E JUVENIL CONFECCIONADO EM HELANCA COLEGIAL COM GREGA NAS LATERAIS, COM IDENTIFICAÇÃO DOS RESPECTIVOS SERVIÇOS E LOGO DO MUNICÍPIO. TAMANHO M FEMININO	UND	120	MK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
6	SHORT INFANTIL E JUVENIL CONFECCIONADO EM HELANCA COLEGIAL COM GREGA NAS LATERAIS, COM IDENTIFICAÇÃO DOS RESPECTIVOS SERVIÇOS E LOGO DO MUNICÍPIO. TAMANHO G FEMININO	UND	51	MK	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais

7	CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUE, DE BOA QUALIDADE, MANGA CURTA, BORDADA OU COM SUBLIMAÇÃO Prensada (Frente e costas), TAMANHOS PP AO ENGG E CORES DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	UND	696	MK	RS 35,00	trinta e cinco reais	RS 24.360,00	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais
8	ROUPA PARA BALÉ FEMININO CONTENDO UM COLLANT, UMA SAIA AJUSTAVEL, UMA CALÇA LEG E UMA FAIXA PARA CABELO (TECIDO DE VISCOLAYCRA) COR EM TONS DE ROSA, TAMANHO M INFANTIL.	CNJ	60	MK	RS 50,00	cinquenta reais	RS 3.000,00	três mil reais
9	ROUPA PARA BALE FEMININO CONTENDO UM COLLANT, UMA SAIA AJUSTAVEL, UMA CALÇA LEG E UMA FAIXA PARA CABELO (TECIDO DE VISCOLAYCRA) COR EM TONS DE ROSA, TAMANHO M ADULTO.	CNJ	100	MK	RS 60,00	sessenta reais	RS 6.000,00	seis mil reais
10	BECA PARA CANTO CORAL UNISSEX INFANTO JUVENIL, TECIDO OXFORD E GOLA EM CETIM COM ACABAMENTO EM GRIPI, CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE BECA PARA CANTO CORAL UNISSEX INFANTO JUVENIL, TECIDO OXFORD E GOLA EM CETIM COM ACABAMENTO EM GRIPI, CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE	UND	100	MK	RS 50,00	cinquenta reais	RS 5.000,00	cinco mil reais
11	BECA PARA CANTO CORAL UNISSEX ADULTO, TECIDO OXFORD E GOLA EM CETIM COM ACABAMENTO EM GRIPI, CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	UND	100	MK	RS 70,00	setenta reais	RS 7.000,00	sete mil reais
12	UNIFORME COMPLETO MASCULINO: SENDO CADA JOGO COMPOSTO POR 12 CAMISETAS (HELANCA LITE) E 12 SHORTS (HELANCA COLEGIAL), COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, CORES E TAMANHOS (PP AO GG) A SEREM DEFINIDOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES,	CNJ	8	MK	RS 600,00	seiscentos reais	RS 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
13	UNIFORME COMPLETO FEMININO: SENDO CADA JOGO COMPOSTO POR 12 CAMISETAS (HELANCA LITE) E 12 SHORTS (HELANCA COLEGIAL), COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO Prensada, CORES E TAMANHOS (PP AO GG) A SEREM DEFINIDOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES.	CNJ	8	MK	RS 550,00	quinhentos e cinquenta reais	RS 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
14	MEIA COLEGIAL SOQUETE UNISSEX TAMANHO M.	PAR	40	SISAL	RS 18,00	dezoito reais	RS 720,00	setecentos e vinte reais
15	MEIA COLEGIAL SOQUETE UNISSEX TAMANHO G.	PAR	30	SISAL	RS 18,00	dezoito reais	RS 540,00	quinhentos e quarenta reais
16	MELÃO MASCULINO - SOLA MACIA ATOALHADA; COMPOSIÇÃO: POLIESTER, EUSTANO, POLIAMIDA, ELASTODIENO. CANO ALTO; PUNHO ELÁSTICO CANELADO. TAMANHO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE,	PAR	12	SISAL	RS 25,00	vinte e cinco reais	RS 300,00	trezentos reais
17	CONFECÇÃO DE BONÉS EM TECIDO RESISTENTE C/ABA RETA OU CURVA. COM REGULADOR, PERSONALIZADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE,	UND	5.245	MK	RS 12,00	doze reais	RS 62.940,00	sessenta e dois mil, novecentos e quarenta reais
18	CHAPEU DE PALHA DE CARNAÚBA ADULTO.	UND	600	CC	RS 20,00	vinte reais	RS 12.000,00	doze mil reais
19	CHAPÉU DE PALHA DE CARNAÚBA INFANTIL	UND	275	CC	RS 15,00	quinze reais	RS 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
20	MINI CHAPEU DE PALHA PARA CONFECÇÃO DE ARRANJOS JUNINOS,	UND	560	CC	RS 10,00	dez reais	RS 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							RS 148.570,00	
							cento e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							RS 148.570,00	
							cento e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta reais	

CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-004/2019-SAS
Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS.
Prazo de ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
O proponente deverá declarar, sob as penalidades da lei, a existência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação, somente se houver.
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL.

FORTALEZA - CE, 02 DE JULHO DE 2019.

CLAUDIANA SANTOS
empresaria
CPF: 003.022.573-65

Cartório de
Messejana

Claudiana Santos
CLAUDIANA SANTOS-ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
RUA DO PEREIRO, 1532
JANGUARISSU - FORTALEZA-CE

SERVICO REGISTRAL DE MESSEJANA | SILVANA MARY FARIAS GOMES • Oficiala
Rua Santa Rosalia, nº. 27 • Fones: (85) 3229-1511 / (85) 3474-0510 • CEP: 60671-060 • Messejana
Fortaleza • Ceará • e-mail: cartoriomessejana@velocymail.com.br • 11077419270412114

Reconhecimento por assinatura de CLAUDIANA SANTOS
que confere, com o padrão registrado nesta serventia, Dou fé,
Fortaleza, 02 de julho de 2019.

En testemunho da verdade
STEFANIA MARIA GOMES SILVA (Oficial Substituta)
Válido Absente com o selo de autenticidade
Valor Total R\$ 0,00

Stefania Maria Gomes Silveira
SUBSTITUTA
Serviço Registral de Messejana
Messejana - Fortaleza - Ceará

02
RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CO-328325
SERVIÇO REGISTRAL DE MESSEJANA

Comissão de Licitação
106
MORADA NOVA

(Handwritten signatures and marks)